
 
 
 
 

              
          Číslo v CES: 6394 

        
 

 
 
 

Rámcová smlouva na poskytování grafických služeb 
 
 
 

Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj  
se sídlem: Staroměstské nám. 6, Praha 1, PSČ 110 15 
zastoupená:  
IČ: 66 00 22 22 
bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28  
číslo účtu: 629001/0710 
(dále jen "Objednatel"), na straně jedné 
 
a 
 
Kreatorium s.r.o. 
zapsaná v Obchodním rejstříku spisová značka C 248190, vedená u Městského soudu v Praze se 
sídlem: Lublaňská 267/12, Praha 2, 120 00 
zastoupená: Jakubem Kolmistrem, jednatelem  
IČ: 044 80 902 
DIČ: CZ 044 80 902 
bankovní spojení
číslo účtu
je plátcem DPH 
(dále jen „Poskytovatel“), na straně druhé 
 
  
(dále též jednotlivě jako „Smluvní strana“ nebo společně jako „Smluvní strany“) 

 
 

Smluvní strany uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou smlouvu na základě výsledků 
poptávkového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu, realizovanou ve smyslu § 18 odst. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“),  
v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a v návaznosti na zákon č. 120/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) 
ve znění pozdějších předpisů a za podmínek dále uvedených (dále jen „Smlouva“). 

 
  



 2 

 
Článek 1 

Účel a předmět Smlouvy 
 

1.1 Účelem této Smlouvy je zabezpečení poskytování grafických služeb, které spočívají v grafickém 

zpracování různých podkladů pro potřeby a propagaci Ministerstva pro místní rozvoj  dle pokynů 

Objednatele a v souladu s Logomanuály Objednatele zveřejněnými na www.mmr.cz (dále jen 
„grafické služby“).  

1.2 Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran, kterými se 
budou smluvní strany řídit při realizaci jednotlivých grafických služeb. Na základě pokynů 
Objednatele (dále jen „pokyny k plnění“) bude Poskytovatel poskytovat komplexní grafické služby 
spočívající ve vytvoření grafických návrhů a vytvoření počítačového zpracování (DTP práce) 
včetně vytvoření dat zejména k tisku a pro další zpracování.  

Grafické služby zahrnují zejména následující pozice: 
a) Grafika a DTP specialisty -  zajišťuje tvorbu grafických výstupů jako jsou například ilustrace, 

grafické návrhy různých formátů pro využití v online komunikaci, grafické návrhy různých 
formátů pro tisk, navrhuje vzhled reklamních předmětů; 
 

b) Art directora - vytváří kreativní a komunikační koncepty, které copywriter, grafik a další 
pracovníci v produkci rozpracovávají do dílčích výstupů, vytváří hlavní myšlenku reklamní 
kampaně nebo klíčového vizuálu; 
 

c) Bannerového specialisty - připravuje animované multimediální výstupy pro komunikační 
kampaně, animované části webových stránek, animované reklamní bannery, online hry atp.; 
 

d) Animátora – vytváří animace na základě ilustrovaných podkladů a jiných grafických návrhů. 
Animace připravuje buď jako ucelené řešení například explainer video nebo reklamní spot, 
nebo jako součást komplexnějších animací a videí; 

 
e) Specialisty postprodukce – zajišťuje zejména editaci a sestavení zaznamenaného zdrojového 

materiálu do vhodného hotového produktu připraveného k publikaci. Materiál může zahrnovat 
záběry z kamery, dialog, zvukové efekty, grafiku, speciální efekty, animace a lze jej doplnit o 
text či fotografie; 

 
f) Korektora – zajišťuje opravy gramatických, pravopisných či stylistických chyb v textu, 

kontroluje nesrovnalosti výtisku sazby (či grafického zpracování) a původního textu a také 
odbornou stránku textu a použití cizích slov; 

 
g) Account managera - přebírá zadání od Objednatele, rozděluje projektové úkoly jednotlivým 

pracovníkům, dohlíží na řádný a včasný průběh realizace zadání, provádí kontrolu a předání 
díla Objednateli. 

 
h) Ostatní dodávky a plnění – doprovodné dodávky a plnění, požadované a potřebné k realizaci 

grafických služeb, například výroba a tisk grafických materiálů, pořízení nosičů medií, 
pořízení materiálů potřebných pro pořízení záběrů apod. Rozsah dodávek a plnění a jejich 
specifikace a cena bude stanovena v jednotlivých pokynech k plnění. 

 

http://www.mmr.cz/


 3 

1.3 Poskytovatel se zavazuje, že bude pro Objednatele na základě pokynů k plnění poskytovat grafické 
služby specifikované v tomto článku této Smlouvy a Objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté 
grafické služby zaplatit Poskytovateli cenu sjednanou ve výši a způsobem dle čl. 2 této Smlouvy. 

1.4 Součástí poskytnutí grafických služeb je dodání výstupů grafických služeb Objednateli, a to 
elektronicky na elektronickou adresu nebo prostřednictvím elektronického datového úložiště.  

1.5 Grafické služby budou Poskytovatelem poskytovány na základě a v souladu s touto Smlouvou 
a pokyny k plnění Objednatele. Poskytovatel bere podpisem Smlouvy na vědomí, že si Objednatel 
vyhrazuje právo neodebrat žádné plnění ze Smlouvy nebo nezadat pokyny k plnění na základě již 

zaslaného požadavku k předložení cenové nabídky. 

 
 

Článek 2 
Cena a platební podmínky 

 
2.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnuté grafické služby je určena hodinovou sazbou, 

a to takto:  

Grafické služby  Hodinová sazba bez 
DPH v Kč 

DPH v Kč Hodinová sazba 
včetně DPH v Kč 

Grafik a DTP 
specialista 320 Kč 67 Kč 387 Kč 

Art director 400 Kč 84 Kč 484 Kč 

Bannerový specialista 320 Kč 67 Kč 387 Kč 

Animátor 450 Kč 95 Kč 545 Kč 

Specialista 
postprodukce 320 Kč 67 Kč 387 Kč 

Korektor 250 Kč 53 Kč 303 Kč 

Account manager 320 Kč 67 Kč 387 Kč 

Ostatní plnění a 
dodávky 

Bude stanoveno 
v pokynech plnění 

Bude stanoveno 
v pokynech plnění 

Bude stanoveno 
v pokynech plnění 

 



 4 

2.2 Hodinovou sazbu za poskytnuté grafické služby je možné změnit pouze v případě, že dojde 

v průběhu plnění předmětu Smlouvy ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH. Tato 

změna nebude smluvními stranami považována za podstatnou změnu Smlouvy, a nebude proto 
pořizován dodatek ke Smlouvě. Poskytovatel bude fakturovat sazbu DPH platnou v den 
zdanitelného plnění. 

2.3 Smluvená cena zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele nutné k poskytnutí grafické služby, jakož 

i veškeré náklady související. 

2.4 Cenu grafické služby uhradí Objednatel na základě faktury vystavené Poskytovatelem bankovním 
převodem na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví Smlouvy. Na faktuře bude uvedeno číslo této 

Smlouvy (CES). Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu. Splatnost faktury je 30 dnů 

od jejího prokazatelného doručení Objednateli.  

2.5 Poskytovatel vystaví fakturu za provedené grafické služby až po řádném předání plnění dle článku 

5.2 této Smlouvy, nejpozději však do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Součástí 

každé faktury musí být podepsaný akceptační protokol.   

2.6 Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a Smlouvou stanovené náležitosti nebo nebude 
v souladu s akceptačním protokolem dle čl. 5 odst. 5.2 této Smlouvy, je Objednatel oprávněn ji do 

data splatnosti vrátit s tím, že Poskytovatel je poté povinen vystavit novou fakturu s novým 
termínem splatnosti. Nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů počne plynout ode dne prokazatelného 

doručení opraveného daňového dokladu - faktury Objednateli. V takovém případě není Objednatel 
v prodlení s úhradou. 

2.7 Poslední faktura daného roku musí být předána k proplacení do 10. 12. daného roku včetně. 

V případě, že bude předána k proplacení po tomto dni, bude faktura proplacena až v roce 
následujícím. 

2.8 Platba se považuje za splněnou dnem odepsání z účtu Objednatele ve prospěch účtu 

Poskytovatele. 

2.9 Celková cena za Služby poskytnuté na základě této Smlouvy nesmí překročit částku 499 900,- Kč 

(čtyři sta devadesát devět tisíc devět set korun českých) bez DPH, 21 % DPH činí 104 979,- Kč 

(slovy sto čtyři tisíc devět set sedmdesát devět korun českých) a cena včetně DPH činí 604 879,- 
Kč (slovy šest set čtyři tisíc osm set sedmdesát devět korun českých). 

2.10 Objednatel nebude poskytovat Poskytovateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu plnění 

nebo její části. 

2.11 Vlastnické právo k výstupu grafických služeb přechází na Objednatele okamžikem 

zaplacení ceny za plnění dle Smlouvy a pokynů k plnění a tímto okamžikem přechází na 

Objednatele nebezpečí škody na věci. 
 
 
 

Článek 3 
Licenční ujednání 

 



 5 

3.1 Vznikne-li jako výsledek plnění dle této Smlouvy dílo nebo díla požívající ochrany autorského díla 

dle autorského zákona, je Objednatel oprávněn užít takové dílo nebo díla v rozsahu a za podmínek 
níže ujednaných.  

3.2 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva 

autorů k výstupům grafických služeb a že má souhlas autorů k uzavření následujících licenčních 

ujednání. Toto prohlášení zahrnuje i taková práva autorů, která by vytvořením výstupů grafických 

služeb teprve vznikla. 

3.3 Poskytovatel poskytuje Objednateli (nabyvateli licence) oprávnění ke všem v úvahu přicházejícím 

způsobům užití výstupů grafických služeb, včetně uzavřených dat v křivkách k těmto výstupům, a 
bez jakéhokoliv omezení, a to zejména pokud jde o územní, časový nebo množstevní rozsah užití. 
Licence je poskytovaná bezplatně. Součástí licence je i souhlas se zveřejněním poskytnutého 
plnění.  

3.4 Po dobu trvání autorských majetkových práv k jednotlivým výstupům grafických služeb poskytuje 
Poskytovatel Objednateli (nabyvateli licence) licenci jako výhradní a zároveň se zavazuje licenci 
neposkytnout třetí osobě, a to ani bezúplatně, a výstup grafických služeb sám neužít bez 
předchozího písemného souhlasu. 

3.5 Objednatel (nabyvatel licence) je oprávněn práva tvořící součást licence poskytnout třetí osobě 
zcela nebo zčásti jako podlicenci, a to i bezúplatně. Smluvní strany se výslovně dohodly na 

vyloučení použití ustanovení § 2364 odst. 2, § 2377 a § 2378 občanského zákoníku.  
3.6 Objednatel (nabyvatel licence) je oprávněn upravit či jinak měnit výstup grafických služeb, jeho 

název nebo označení autorů, stejně jako spojit či rozdělit výstupy grafických služeb s jiným 
výstupem grafických služeb nebo zařadit výstup grafických služeb do díla souborného, a to přímo 
nebo prostřednictvím třetích osob. 

3.7 Zjistí-li Poskytovatel v průběhu plnění, že pro poskytování grafických služeb je nezbytné využit 
úplatnou licenci třetí strany, neprodleně informuje o této skutečnosti Objednatele.  
 
 
 

Článek 4 
Místo a forma poskytování plnění 

 
4.1       Místem plnění je sídlo Poskytovatele a sídlo Objednatele. 
4.2 Na základě písemného požadavku Objednatele, zaslaného na adresu kontaktní osoby 

Poskytovatele podle článku 11 odst. 11.1 této Smlouvy, obsahujícího specifikaci požadovaných 
grafických služeb, předpokládaný termín plnění, popř. další požadavky Objednatele, předloží 
Poskytovatel cenovou nabídku s uvedením předpokládaného počtu hodin na požadované 
poskytnutí služeb. Poskytovatel je oprávněn požadovat sdělení dodatečných informací, které jsou 
k vypracování cenové nabídky zapotřebí. Cenovou nabídku je Poskytovatel povinen předložit 
Objednateli nejpozději do tří pracovních dnů ode dne doručení požadavku Objednatele. 
V případě, že cenová nabídka neobsahuje požadované informace, informace nejsou úplné nebo 
jsou nejasné (např. počet hodin, jednotlivé pozice), může Objednatel vyzvat Poskytovatele 
k doplnění nebo vysvětlení, a to v termínu do 1 pracovního dne od obdržení výzvy 
k doplnění/vysvětlení cenové nabídky. 

4.3 Objednatel na základě nabídky zašle Poskytovateli pokyn k plnění. Tento pokyn k plnění zaslaný 
Poskytovateli na adresu kontaktní osoby Poskytovatele podle článku 11, odst. 11.1 této Smlouvy, 



 6 

bude obsahovat: 

- specifikaci požadovaných grafických služeb; 
- specifikaci počtu hodin u jednotlivých druhů provedených prací; 
- termín plnění; 
- popřípadě další upřesňující požadavky na poskytnutí grafických služeb. 

V pokynu k plnění budou dále uvedeny identifikační údaje Objednatele a označení zaměstnance 
oprávněného vydat pokyn k plnění. 

4.4 Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději následující pracovní den po doručení 
pokynu k plnění, zaslat Objednateli potvrzení přijetí pokynu k plnění. 

4.5 Poskytovatel není oprávněn odmítnout pokyn k plnění zadaný řádným způsobem, dle Smlouvy, 
učiněný v souladu s cenovou nabídkou Poskytovatele. 

4.6 Na základě dohody obou smluvních stran lze v záležitostech souvisejících s touto smlouvou a jejím 
plněním komunikovat prostřednictvím elektronické pošty. 

4.7 Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v pracovní dny v době 8:00-17:00 hodin, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

 
 

Článek 5 
 

Předání plnění a akceptace 
 

5.1 K řádnému předání plnění dle této Smlouvy a pokynu k plnění dochází ve chvíli, kdy oprávněná 
osoba za Objednatele, podle článku 11 odst. 11.2 této Smlouvy, písemně potvrdí, prostřednictvím 
akceptačního protokolu zaslaného elektronickou poštou, že plnění bylo akceptováno bez výhrad. 
Akceptační protokol tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy. 

5.2 Plnění dle této Smlouvy podléhá akceptačnímu řízení. Objednatel se zavazuje do 7 pracovních 
dnů od předání plnění Poskytovatelem vyjádřit se k výsledku plnění. Výsledkem akceptačního 
řízení bude jeden z následujících závěrů: 

a) Plnění je akceptováno bez výhrad – v akceptačním řízení bylo zjištěno, že plnění bylo 
poskytnuto řádně a včas, je funkční a zcela odpovídá požadavkům Objednatele. 

b) Plnění je akceptováno s výhradami – v akceptačním řízení bylo zjištěno, že poskytnuté 
plnění je funkční, avšak neodpovídá zcela požadavkům Objednatele uvedeným 
v pokynu k plnění. Zjištěné vady budou uvedeny v akceptačním protokolu. 

c) Plnění je neakceptováno a vráceno k přepracování – v akceptačním řízení bylo 
zjištěno, že poskytnuté plnění neodpovídá požadavkům Objednatele uvedeným 
v pokynu k plnění. Zjištěné vady budou uvedeny v akceptačním protokolu.  

5.3 V případě, že výsledkem akceptačního řízení byla akceptace bez výhrad, je plnění považováno za 
řádně a bezvadně poskytnuté.  

5.4 V případě, že výsledkem akceptačního řízení je akceptace s výhradami, není plnění považováno 
za řádně a bezvadně poskytnuté a Poskytovatel se zavazuje, že odstraní vady plnění uvedené 
v akceptačním protokolu nejpozději do 1 pracovního dne od obdržení akceptačního protokolu 
s výhradami. Poskytovatel je oprávněn fakturovat až po odstranění všech vad uvedených 
v akceptačním protokolu, které bude potvrzené vydáním akceptačního protokolu bez výhrad. 
V případě nedodržení termínu pro odstranění vad se uplatní sankční podmínky pro prodlení 
s předáním plnění. V případě, že plnění není považováno za řádně poskytnuté z důvodu prodlení 



 7 

Poskytovatele, jedná se o neodstranitelnou vadu, na níž se vztahuje uplatnění sankce z prodlení 
dle čl. 9 odst. 9.1 Smlouvy. 

5.5 V případě, že výsledkem akceptačního řízení je neakceptace a vrácení k přepracování, není plnění 
považováno za řádně a bezvadně poskytnuté a Poskytovatel se zavazuje odstranit vady plnění 
uvedené v akceptačním protokolu nejpozději do 3 pracovních dnů. V takovém případě je 
Poskytovatel ode dne vrácení k přepracování v prodlení a uplatní se sankční podmínky pro 
prodlení s předáním plnění. Nedodržení následného termínu pro odstranění vad bude považováno 
za podstatné porušení Smlouvy. 

5.6 Smluvní strany berou na vědomí, že částečné plnění nemá pro Objednatele význam. 
  



 8 

 
 

Článek 6 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
6.1 Objednatel se zavazuje předat Poskytovateli nezbytné podklady a poskytovat součinnost 

nezbytnou pro plnění předmětu Smlouvy. 
6.2 Poskytovatel je povinen upozornit Objednatele z titulu své odbornosti a zkušeností na nevhodnost 

nebo neúčelnost jeho požadavku dle čl. 4 odst. 4.2 této Smlouvy, a to před zasláním potvrzení dle 
čl. 4 odst. 4.4 Smlouvy.  

6.3 Plnění předmětu Smlouvy provádí Poskytovatel na základě zadání Objednatele.  
6.4 Poskytovatel je vázán pokyny k plnění Objednatele a garantuje Objednateli, že smluvené plnění 

bude probíhat v dohodnuté kvalitě a bez vad.  
6.5 Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při provádění plnění 

dle Smlouvy a pokynu k plnění, které mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele. Zjistí-li 
Poskytovatel, že pokyny Objednatele jsou nevhodné či neúčelné pro plnění dle Smlouvy, je 
povinen na to Objednatele neprodleně písemně upozornit. 

6.6 Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh plnění prostřednictvím osoby, kterou k tomu písemně 
určí. 

6.7 Kontrola průběhu plnění Smlouvy bude vykonávána dle potřeb Objednatele. Poskytovatel 
se zavazuje při kontrole poskytnout Objednatelem určené osobě součinnost, zejména umožnit 
sledovat a kontrolovat průběh plnění v místě plnění, a předkládat Objednateli na jeho žádost 
písemné informace.  

6.8 Poskytovatel se zavazuje během plnění Smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost  
o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s plněním Smlouvy. 
Povinnost mlčenlivosti se obdobně vztahuje i na zaměstnance Poskytovatele. 

6.9 Poskytovatel prohlašuje, že vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení nebo insolvenční návrh 
nebyl zamítnut proto, že majetek Poskytovatele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 
řízení, není v likvidaci a nemá v evidenci daní vedeny daňové nedoplatky. Dále Poskytovatel 
prohlašuje, že nemá ve statutárním orgánu osoby, které byly v době posledních tří let pravomocně 
odsouzeny pro trestný čin hospodářský, proti majetku, ani pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání Poskytovatele. 

6.10 Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o finanční 
kontrole), osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

6.11 Poskytovatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2034. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí ji Poskytovatel použít. 

6.12 Poskytovatel je povinen minimálně do konce roku 2034 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy  
a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění 
kontroly součinnost. 



 9 

 
Článek 7 

Odpovědnost za vady 
 
7.1 Poskytovatel se zavazuje, že předmět plnění bude mít vlastnosti stanovené ve specifikaci 

předmětu plnění po dobu plnění Smlouvy. 
7.2 Poskytovatel neodpovídá za vady a nedodělky na předmětu plnění, které byly po jeho převzetí 

způsobeny objednatelem, neoprávněným zásahem třetí osoby či neodvratitelnými událostmi. 
7.3 V případě, že předané plnění vykazuje vady, musí tyto vady Objednatel písemně u Poskytovatele 

reklamovat, a to na adrese uvedené v záhlaví této Smlouvy nebo elektronické adrese kontaktní 
osoby, uvedené v článku 11 odst. 11.2 této Smlouvy. Písemná forma je podmínkou platnosti 
reklamace. V reklamaci musí Objednatel uvést, v čem zjištěné vady spočívají, jak se zjištěné vady 
projevují. 

7.4 V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má Objednatel právo na bezplatné 
odstranění vad nebo nedodělků. Poskytovatel se zavazuje vady plnění odstranit bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 10 dnů ode dne oznámení vady, nedohodnou-li se smluvní strany v 
konkrétním případě písemně jinak. 

7.5 Jestliže jde o vady, které nelze odstranit, a vady či nedodělky jsou takového charakteru, že 
podstatně ztěžují užívání předmětu plnění či dokonce brání v jeho užívání, platí, že Objednatel má 
právo od Smlouvy odstoupit. 

7.6 Reklamace vad musí být doručena Poskytovateli nejpozději poslední den záruční doby, jinak práva 
Objednatele z odpovědnosti za vady zanikají. Záruční doba v délce 6 měsíců začíná běžet datem 
podpisu akceptačního protokolu nebo jiného dokladu. Záruka však neběží po dobu, kdy je 
oznámení vad doručeno Poskytovateli, a to až do odstranění vad. 
 

 
Článek 8 

Smluvní pokuty 
 

8.1 V případě, že Poskytovatel bude v prodlení s plněním dle této Smlouvy, zaplatí Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 2 000 Kč (dva tisíce Kč) za každý započatý den prodlení. 

8.2 V případě, že Objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury Poskytovatele, zaplatí 
Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

8.3 Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v článku 6 odst. 6.7 této Smlouvy je Poskytovatel 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč (dvacet tisíc Kč), a to za každý 
jednotlivý případ porušení povinnosti.  

8.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé 
porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 

8.5 Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva jedné strany v tomto směru 
druhé straně doručena. 

8.6 Objednatel je oprávněn smluvní pokutu, na níž mu vznikne nárok, započíst vůči ceně plnění.  
8.7 V případě, že Poskytovatel poruší některý ze závazků uvedených v čl. 1, přičemž takové porušení 

není sankcionováno v předchozích odstavcích tohoto článku, je Objednatel oprávněn požadovat 
smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč (jeden tisíc Kč) za každé takové porušení. 



 10 

 
 

Článek 9 
Doba trvání Smlouvy 

 
9.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do vyčerpání finančního limitu 499 900,- Kč bez DPH 

(čtyři sta devadesát devět tisíc devět set korun českých) nebo do uzavření smlouvy na nadlimitní 
veřejnou zakázku na grafické služby ze strany Objednatele, podle toho, která z těchto skutečností 
nastane dříve. Smluvní strany souhlasí s tím, že uvedená finanční částka nemusí být v průběhu 
platnosti této Smlouvy vyčerpána. 

 
 
 
         Článek 10 

 Ukončení Smlouvy 
 

10.1 Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, odstoupením od Smlouvy nebo výpovědí. 
10.2 Po dobu účinnosti této Smlouvy lze Smlouvu zrušit písemnou dohodou smluvních stran, není-li 

dále v této Smlouvě stanoveno jinak. 
10.3 Smlouva může být ukončena odstoupením v případě podstatného porušení povinností 

vyplývajících z této Smlouvy některou ze smluvních stran. Podstatným porušením se rozumí např.: 
a) opakované neplnění dle Smlouvy a pokynů k plnění Poskytovatelem v požadovaném 

termínu, množství a kvalitě (a to až do doby ukončení odpovědnosti za vady dle čl. 7 
této Smlouvy); 

b) nezaplacení splatného závazku Objednatele i přes výzvu Poskytovatele; 
c) pokud Poskytovatel do 3 (tří) pracovních dnů ode dne doručení pokynu k plnění 

nedoručí Objednateli potvrzení přijetí pokynu k plnění. 
10.4 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je od této Smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv 

sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná 
k úhradě za plnění poskytované podle této Smlouvy v následujícím roce. Objednatel prohlašuje, 
že do 30 dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů oznámí Poskytovateli, zda 
byla schválená částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění 
poskytované podle této Smlouvy v následujícím roce. 

10.5 Objednatel může dále odstoupit od Smlouvy za podmínek upravených občanským zákoníkem.  
10.6 Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od Smlouvy pouze v částečném rozsahu. 
10.7 Smluvní strany se dohodly, že odstoupení od Smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní 

straně. 
10.8 Smluvní strany mohou vypovědět Smlouvu bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 1 měsíc  

a počíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce, ve kterém bylo doručeno 
písemné vyhotovení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
 

Článek 11 



 11 

Oprávněné osoby 
 
11.1 Na základě této Smlouvy jsou oprávněny jménem Objednatele zadávat pokyny k plnění tyto osoby: 

……. 
11.2 Kontaktními osobami a současně osobami oprávněnými k podpisu akceptačního protokolu dle této 

Smlouvy, pro účely této Smlouvy jsou:  
a) za Objednatele:  

a. Veronika Hešíková, v

b. Antonín Hálek,
b) za Poskytovatele: 

a. Jakub Kolmistr 
b. Lucie Fořtová +

11.3 Změna výše uvedených osob musí být provedena písemným oznámením druhé smluvní straně 
elektronickou poštou. 

11.4 Výše uvedenými ujednáními není dotčeno právo statutárního orgánu nebo jiného orgánu jednat za 
právnickou osobu. 
 
 

 
Článek 12 

Závěrečné ujednání 
 

12.1 Veškeré změny Smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma 
smluvními stranami.  

12.2 Poskytovatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky Smlouvy třetí osobě nebo jiným 
osobám bez předchozího souhlasu Objednatele. 

12.3 Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku. 
12.4 Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah Smlouvy a že tuto Smlouvu uzavřely na 

základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 
12.5 Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo nevynutitelným nebo 

se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost nezpůsobí neplatnost ani 
nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li z donucujících ustanovení 
právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují takové neplatné či nevynutitelné ustanovení 
nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem co nejbližší účelu 
neplatného či nevynutitelného ustanovení. 

12.6 Budou-li údaje, ke kterým Poskytovatel získá přístup v souvislosti s plněním dle této smlouvy, mít 
povahu osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679  
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), CELEX: 
32016R0679, je Poskytovatel povinen přijmout veškerá opatření k tomu, aby nemohlo dojít  
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto osobním údajům, jejich změně, zničení či 
ztrátě, neoprávněným přenosům či jinému zneužití, a zajistit nakládání s osobními údaji v souladu 
s nařízením, příslušnými právními předpisy na ochranu osobních údajů. 



 12 

12.7 Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva bude zveřejněna v Registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, v platném znění. Smlouvu v registru smluv uveřejní Objednatel. 

12.8 Smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém vyhotovení. 
12.9 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v Registru smluv. 
12.10 Nedílnou součástí této Smlouvy je tato příloha:  

- Příloha č. 1 – obsahový vzor Akceptačního protokolu 
 
 

 
V Praze dne dle data v elektronickém podpisu 
 
  

Za Objednatele: 
 

 
 
 

Za Poskytovatele: 
 

 
  

Mgr. Matouš 
Vanča

Digitálně podepsal 
Mgr. Matouš Vanča 
Datum: 2023.06.02 
15:19:28 +02'00'



 13 

Příloha č. 1 
Číslo v CES: XXXX 

 
Akceptační protokol – obsahový vzor 

 k pokynům k plnění č. ….. 
realizovaným na základě Rámcové smlouvy o poskytování grafických služeb ze dne …. 

 
 
Objednatel: 
Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj  
Oprávněná osoba: ……..  
Sídlem: Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1 
IČ: 66 00 22 22 
 
 
Poskytovatel: 
 
Oprávněná osoba:  
Sídlem: 
IČ:  
 
 
Rozsah hodin: 
 
 
 
Předané plnění:   
 
 
Plnění je akceptováno bez výhrad  
 
Na základě tohoto předávacího protokolu je Poskytovatel oprávněn vystavit fakturu, kterou Ministerstvo 
pro místní rozvoj uhradí. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Plnění je akceptováno s výhradami 
 
Plnění neodpovídá zcela požadavkům Objednatele uvedeným v pokynu č. …… 
 
Zjištěné vady: 
 
Poskytovatel odstraní zjištěné vady plnění nejpozději do 1 pracovního dne od obdržení tohoto protokolu. 
V případě neodstranitelných vad (např. prodlení s plněním) bude uložena smluvní pokuta dle smlouvy.  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Plnění je neakceptováno a vráceno k přepracování 
 
Plnění neodpovídá požadavkům Objednatele uvedeným v pokynu č. …… 
 

https://maps.google.com/?q=%C4%8CR+%0D%0A+Starom%C4%9Bstsk%C3%A9+n%C3%A1m%C4%9Bst%C3%AD+6&entry=gmail&source=g


 14 

Zjištěné vady: 
 
Poskytovatel odstraní zjištěné vady plnění nejpozději do 3 pracovních dnů od obdržení tohoto protokolu. 
V případě neodstranitelných vad (např. prodlení s plněním) bude uložena smluvní pokuta dle smlouvy.  
 
 
 
Podpis Objednatele: 
Datum:  
 
 
 
…………………………… 
 
 
 
Podpis Poskytovatele: 
Datum: 
 
 
 
……………………………..  
 
 

 


